МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДЕТСКИЙ САД № 38 «ЗОРЕНЬКА»
 (МБДОУ № 38 «Зоренька»)

П Р И К А З

31.08.2023                                                                                   №ДС38-11-131/3

Сургут

О деятельности Центра здоровьесбережения

МБДОУ № 38 «Зоренька»

 на 2023 -2024 учебный период

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжением Администрации

города от 26.07.2016 № 1369 «О внесении изменения в распоряжение

Администрации города от 22.03.2010 № 754 «О создании центров

образовательных программ здоровьесбережения в муниципальных

образовательных учреждениях», уставом муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38«Зоренька», с

целью организации комплексной работы по сохранению и укреплению

физического, психического и социального здоровья воспитанников МБДОУ

№38 «Зоренька».
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе

Каженец Светлану Николаевну,  руководителем центра здоровьясбережения.

 2. Утвердить:

 2.1. План работы Центра здоровьесбережения МБДОУ № 38 «Зоренька» на

2023- 2024 учебном периоде.

2.2. Состав Центра здоровьесбережения МБДОУ № 38 «Зоренька»

(приложение 1).

3. Заместителю заведующего по УВР Куриленко Наталье Михайловне

ознакомить педагогический коллектив с планом работы Центра

здоровьесбережения на 2023-2024 учебный период.

 4. Опубликовать информацию о деятельности Центра здоровьесбережения на

официальном сайте МБДОУ № 38 «Зоренька».

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

          Н.П.Нечипорук

Приложение 1

Состав Центра здоровьясбережения

1. Каженец С.Н.- заместитель заведующего по УВР, руководитель Центра

2. Яцына Н.В. - педагог-психолог,

3. Штомберг Т.В. - воспитатель

4. Волкова Т.Н. - учитель-логопед

5. Лебедкина Ф.А.. - Учитель музыки

6. Брехова М.М. - воспитатель

7. Нурлыбаева Ф.А. - воспитатель